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„Budowa ul. Wojska Polskiego nr 

107042L wraz z rondem i przebudową 

dróg wewnętrznych.” 

 

Bełżyce, dnia 29 sierpnia 2022 r. 

ZP.271/13/22/B/RB/MW-1 

 

Opublikowano na platformie zakupowej (stronie internetowej prowadzone-

go postępowania) jako komunikat publiczny. 

 

dotyczy zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji: 

„Budowa ul. Wojska Polskiego nr 107042L wraz z rondem i prze-

budową dróg wewnętrznych”  

znak sprawy ZP.271/13/22/B/RB/MW. 

 

Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Za-

mówienia. 

 

Część I. Pytania i odpowiedzi. 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą Pzp, Zamawiający przedstawia 

poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość całkowitego zamknięcia ulic na 

czas prowadzenia robót z dopuszczeniem dojazdu do posesji tj. wyklucze-

nie tranzytu? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający przewiduje możliwość całkowitego zamknięcia ulic 

w zakresie wskazanym w zamówieniu tj. ulicy Wojska Polskiego oraz drogi 

wewnętrznej na czas prowadzenia robót z dopuszczeniem dojazdu do po-

sesji mieszkańców oraz służb komunalnych i ratowniczych. Opracowanie 
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projektu tymczasowej organizacji ruchu leży w gestii Wykonawcy i takie 

rozwiązanie może być w projekcie przewidziane.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza, w przypadku wystąpienia złych warunków 

pogodowych wykonanie tymczasowego, cienkowarstwowego oznakowania 

poziomego ze względu na szacowany termin zakończenia inwestycji, czyli 

początek zimy 2023 r.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany typu oznakowania poziomego. Za-

mawiający na ten asortyment będzie wymagał 24 m-cy okresu gwarancji 

zgodnie z  § 12 umowy. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający podtrzymuje zawarte w PSOR zalecenie wykonania 

oznakowania poziomego, w tym „kopert” dla osób z niepełnosprawnością 

ruchową oraz poszerzeń łuków na rondzie, w technologii grubowarstwowej 

mimo przeciwskazań do wykonywania takiego oznakowania na nawierzch-

ni z kostki – z której oznakowanie grubowarstwowe ma tendencję do wy-

łupywania się na spoinach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany typu oznakowania poziomego. Za-

mawiający na ten asortyment będzie wymagał 24 m-cy okresu gwarancji 

zgodnie z  § 12 umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między PSOR a STWiORB dotyczącym 

zastosowanej folii odblaskowej na znakach stałej organizacji ruchu. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że wymaga zastosowania folii II generacji.  

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający podtrzymuje oczekiwanie, iż tabliczka znamionowa tar-

czy znaku będzie miała trwałość równą trwałości znaku tj. minimum 10 

lat? Tabliczki takie najczęściej robione są z folii nie odblaskowej ich trwa-

łość jest mniejsza niż 10 lat. Czy aby uzyskać taką trwałość Oferent musi 

przewidzieć tabliczki metalowe z nabijanymi numeratorem datą montażu 

oraz datą przeglądu gwarancyjnego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający na ten asortyment będzie wymagał 36 m-cy okresu gwaran-

cji zgodnie z § 12 umowy. Wszystkie szczegóły dotyczące wymagań mate-

riałowych zawarte są w dokumentacji technicznej oraz przepisach szcze-

gółowych. 

 

Pytanie nr 6 

Czy teren montażu znaków jest terenem o znacznym występowaniu dewa-

stacji i aktów wandalizmu? Bowiem zgodnie ze STWiORB Oferent musi 

przewidzieć zastosowanie zabezpieczeń przed niepowołanym przemiesz-

czaniem tarcz znaków, a takie zabezpieczenia powodują wzrost kosztów 

montażu znaków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada takich informacji. Wnioskując 

z obserwacji własnych, akty wandalizmu znaków na terenie miasta Bełży-

ce zdarzają się sporadycznie. 
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Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający przewiduje wprowadzanie korekt w PSORach i czy, 

w związku z tym, Oferent powinien przewidzieć rezerwę znaków, słupków, 

oznakowania poziomego na wykonanie dodatkowego oznakowania? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający przewiduje wprowadzenie korekt. W związku z powyż-

szym w załączniku nr 7 do SWZ (dokumentacja techniczna) wprowadzono 

aktualizacje dokumentacji PSOR ul. Wojska Polskiego zawierającego zmia-

ny w obrębie ronda. W związku z tym aktualizacji wymagała również do-

kumentacja branży drogowej, która również została zamieszczona. Wyko-

nawca winien wycenić ofertę w oparciu o załączone aktualne dokumenty. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający przewiduje zimowe utrzymanie z zastosowaniem mie-

szanki piaskowo-solnej, której zastosowanie negatywnie wpływa na trwa-

łość oznakowania poziomego (a gwarancja na nie ma być 5 letnia) zwłasz-

cza w rejonie ronda, gdzie z natury konieczna jest jazda po ostrych łu-

kach? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający przewiduje zastosowanie mieszanki piaskowo-solnej do 

zimowego utrzymania. Wykonawca kalkulując ofertę powinien uwzględnić 

okoliczności mające wpływ na utrzymanie stanu oznakowania w należytym 

stanie w okresie trwania gwarancji. Zamawiający na ten asortyment bę-

dzie wymagał 24 m-cy okresu gwarancji zgodnie z § 12 umowy. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy ul. Wojska Polskiego. Prosimy o określenie koloru kostki betono-

wej gr. 10 cm na zjazdach oraz na pierścieniu ronda. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że kolor kostki na zjazdach powinien być grafito-

wy a na pierścieniu ronda szary. W uzupełnieniu wniosku Inwestor ponad-

to informuje, że kolor chodników powinien być czerwony a kolor ścieżki 

rowerowej – szary. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie monitoringu wykonanej sieci ka-

nalizacji deszczowej oraz sanitarnej przed odbiorem końcowym, a także 

drugi raz przed końcem okresu gwarancji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że STWiORB określa konieczność wykonania ta-

kiego monitoringu lub alternatywnie próby szczelności przed odbiorem 

końcowym. Zamawiający nie wymaga drugiego podobnego działania przed 

końcem okresu gwarancji. Wybór metody nastąpi po uzgodnieniu z In-

spektorem Nadzoru.  

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dysponuje gruntem pod projektowany odcinek kanaliza-

cji sanitarnej przy basenie miejskim, tj. według studni: SRistn, SR28, 

SR29, SR30 i SR31? 

Odpowiedź: 

Tak,Zamawiający dysponuje ww. gruntem. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru branży drogowej drogi wewnętrznej 

o rozbiórkę oraz odtworzenie nawierzchni ze wszystkimi warstwami pod-
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budowy w związku projektowaną kanalizacją sanitarną przy basenie miej-

skim, tj. odcinek SRistn, SR28, SR29, SR30 i SR31. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien uwzględnić i wycenić 

w swojej ofercie wszystkie roboty konieczne do prawidłowego wykonania  

zamówienia na podstawie projektu kanalizacji sanitarnej. Odcinek kanali-

zacji sanitarnej od SRistn do SR31 przewidziano wykonać w poboczu jezd-

ni drogi wewnętrznej z częściowym wykorzystaniem przewiertu poziome-

go, aczkolwiek dopuszcza się wykonanie instalacji w wykopie otwartym 

z odtworzeniem naruszonej nawierzchni. 

Zamawiający przewidział wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie robót 

budowlanych, więc nie jest zobligowany do przekazania przedmiaru robót, 

a jeżeli się na to decyduje, to dokument ten ma charakter jedynie pomoc-

niczy ułatwiający Wykonawcy przygotowanie oferty. Wykonawca winien 

skalkulować powyższe wedle swojej wiedzy i doświadczenia. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o wskazanie lokalizacji hydrantu przeznaczonego do przestawie-

nia zgodnie z przedmiarem sieci wodociągowej na ul. Wojska Polskiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiący informuje, że przestawienie hydrantu powinno nastąpić w km 

0+325 ul. Wojska Polskiego. 

 

Pytanie nr 14 

W projekcie drogi wewnętrznej jest zaprojektowany wysięgnik 180 st. Na 

schemacie przedstawiono wysięgnik 90 st. Który wariant jest poprawny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że oczekuje montażu wysięgnika 90 st.  
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Pytanie nr 15 

Wysięgniki mają po 3 m wysięgu w poziomie, producent zastrzeżenia co 

do trwałości. Czy można zastosować krótsze wysięgniki? Nie spotkaliśmy 

się z wysięgnikami dłuższymi niż 2 m. 

Odpowiedź: 

Jeśli na etapie realizacji Wykonawca przedstawi do akceptacji Inspektoro-

wi nadzoru i Zamawiającemu (w uzgodnieniu z projektantem) materiały 

w technologii nie gorszej niż ujęte w dokumentacji i za cenę zgodną 

z ofertą taka zmiana jest możliwa. Dobór parametrów materiałów będzie 

leżał po stronie Wykonawcy i będzie zaakceptowany pod warunkiem 

przedstawienia obliczeń takiego doboru zestawu oprawa - wysięgnik, żeby 

otrzymać zgodne z przepisami parametry fotometryczne oświetlenia drogi 

bez przekroczenia mocy maksymalnej oprawy. 

 

Pytanie nr 16 

Projekt oświetlenia rodna z 2011 r. przewiduje zastosowanie opraw sodo-

wych. Obecnie powszechnie stosuję się oprawy LED. Czy istnieje możli-

wość zamiany? Jeżeli tak prosimy o podanie parametrów wymaganej 

oprawy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jednym z podstawowych dokumentów służą-

cych Wykonawcy do kalkulacji oferty stanowi dokumentacja techniczna 

zamówienia. Jeśli na etapie realizacji Wykonawca przedstawi do akceptacji 

Inspektorowi nadzoru i Zamawiającemu (w uzgodnieniu z projektantem) 

materiały w technologii nie gorszej niż ujęte w dokumentacji i za cenę 

zgodną z ofertą taka zmiana jest możliwa. Dobór parametrów materiałów 

będzie leżał po stronie Wykonawcy na etapie realizacji i będzie podlegał 

akceptacji jw. 
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Pytanie nr 17 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej różnicy długości projekto-

wanej rury osłonowej stalowej fi 355,6x8,8 mm zlokalizowanej na ul. Woj-

ska Polskiego około km 0+687,00. W opisie technicznym projektu wyko-

nawczego sieci wodociągowej jest zapis o 20 m, na planie sytuacyjnym – 

30 m, w przedmiarze poz. 19 d.2 – 20 m. Dodatkowo dokumentacja pro-

jektowa z 2011 r. nie uwzględnia nowo projektowanego zjazdu indywidu-

alnego w km 0+696,9, który przebiega nad siecią wodociągową. Prosimy 

o jednoznaczne określenie długości rury osłonowej, a także długości od-

cinka wodociągu przeznaczonego do wymiany z rur żeliwnych na rury PE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że długości projektowanej rury osłonowej stalo-

wej fi 355,6x8,8 mm należy przyjąć 30 m. Długość odcinka wodociągu 

przeznaczonego do wymiany z rur żeliwnych na rury PE należy przyjąć 30 

m. 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie „warstwy mrozoochronnej z mie-

szanki związanej spoiwem hydraulicznym lub gruntu stabilizowanego spo-

iwem hydraulicznym C 1,5/2,0” o grubości warstwy 25 cm metodą stabili-

zacji na miejscu z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że sprzęt dopuszczony do wykonywania warstwy 

mrozoochronnej będzie podlegał akceptacji inspektorowi nadzoru. Jeżeli 

zaproponowane rozwiązanie wykonania warstwy mrozoochronnej nie bę-

dzie wykonane w technologii gorszej niż ujęte w dokumentacji, może rów-

nież np. skrócić czas realizacji robót, to taka metoda zostanie dopuszczo-

na. 
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Część II. Zmiana treści SWZ i ogłoszenia. 

Mając na uwadze treść udzielonych odpowiedzi oraz potrzebę usunięcia 

rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia 

i ogłoszenia, a także zmianę OPZ poprzez dodanie zaktualizowanej doku-

mentacji technicznej drogowej oraz koniecznością zapoznania się z powyż-

szymi zmianami i uwzględnienia ich przez Wykonawców podczas oferto-

wania, działając na podstawie art. 286, art. 271 oraz art. 267 ust. 2 pkt. 6 

ustawy Pzp, Zamawiający informuje że: 

W załączniku nr 7 do SWZ w branży drogowej ul. Wojska Polskie-

go, dokumentacja techniczna została uzupełniona o zmiany nanie-

sione w Projekcie Stałej Organizacji Ruchu w zakresie ronda i w 

związku z powyższym  wymusiło to zmiany w dokumentacji tech-

nicznej drogowej ul. Wojska Polskiego w zakresie budowy ronda 

w szczególności ilości ścieżek rowerowych.  

Zamawiający informuje, że załączył nowy kosztorys drogowy ul. 

Wojska Polskiego (uwzgledniający zmiany w oznakowaniu drogi,  

powierzchni ścieżek rowerowych i chodników), zaktualizowany  

Projekt Stałej Organizacji Ruchu i zaktualizowany projekt wyko-

nawczy ul. Wojska Polskiego.  

 

Nowy termin składania ofert to: 09.09.2022 r. do godz. 09:00. 

Nowy termin otwarcia ofert to: 09.09.2022 r. do godz. 09:05. 

W związku ze zmianą powyższego terminu ulega zmianie termin związania 

ofertą. 

Nowy termin związania ofertą: 08.10.2022 r. 
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Załączniki: 

- SWZ po zmianach (zmiany zaznaczone na czerwono). 

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

- OPZ - załącznik nr 7 do SWZ (zaktualizowana dokumentacja techniczna). 

 

BURMISTRZ mgr Ireneusz Łucka 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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